

Nr. 53/2023

Veröffentlichungsdatum www.dithmarschen.de: 21.07.2023

Interessenbekundungsverfahren zur Vergabe der Trägerschaft für ein Familienzentrum in der Stadt Heide

Verfahren Interessenbekundungsverfahren als formloses

Bewerbungsverfahren vor freihändiger Vergabe

Adressaten Träger der freien Jugendhilfe mit Sitz in

Dithmarschen oder auswärtige freie Träger, die Einrichtungen der Jugendhilfe nach dem SGB VIII im

Kreis Dithmarschen vorhalten

Art der LeistungBetrieb eines Familienzentrums

Aufgabe Auswahl eines Trägers für den Aufbau eines

Familienzentrums in der Stadt Heide mit

Wirkungsbereich für den Stadtbezirk Heide und das

Heider Umland

Bewerbungsfrist 31.08.2023

LeistungsbeschreibungZur Entwicklung und Koordination

niedrigschwelliger, bedarfsgerechter und wohnortnaher Angebote, richtet der Träger ein Familienzentrum angegliedert an eine Kita, Schule, Familienbildungsstätte oder Sonstiges ein. Darüber hinaus verpflichtet sich der ausgewählte Träger in

enger Zusammenarbeit mit dem Träger der

öffentlichen Jugendhilfe zu handeln.

Der Kreis Dithmarschen erwartet eine räumliche

Verortung des Familienzentrums in Heide. Die Kriterien können beim Kreis Dithmarschen,

Fachdienst Wirtschaftliche Jugendhilfe – KiTa-

Referat, angefordert werden.

Form der Interessenbekundung Die Bewerbung muss in schriftlicher Form beim Kreis

Dithmarschen, Geschäftsbereich Familie, Soziales,

Gesundheit, Stettiner Straße 30, 25746 Heide

eingereicht werden. Auskünfte erteilt Frau Kühl (Tel.: 0481/97-3361; E-Mail: <u>laura.kuehl@dithmarschen.de</u>).

Heide, den 12.07.2023

Auswahlkriterien

Kreis Dithmarschen Der Landrat Geschäftsbereich Familie, Soziales, Gesundheit Im Auftrag Daniela Erdmann